Kur'an'ı manadan ibaret gördüğünü anlatan İzmirli, bu konuda onun delillerini
serdeder ve açıklar. İmam Ebu YO.suf (v. 182/798), İmam Muhammed (v.
189/804), Ebubekir er-Razi (v. 370/980) ve daha başka Hanefi alimierin bu
konudaki görüşlerini anlatan müellif, İmam Ebu Hanife'ye göre "namazda
Arapça'dan başka bir dil ile Kur'an okunsa, tekbir getirilse, bütün bunlar caizdir
ve kılınan namaz makbuldür" der.39 İzmirli'nin bu görüşleri, onun ünlü Kur'an
tercümesi Maani-i Kur'an'ın mukaddimesinde de özet halinde geçmektedir.40

Daha başka tartışmalar için bk. Cündioğlu, Türkçe
Kıır'an, 27-28, dipnot 2.

106 Türkçe Kur'an-ı Kerim Tercümesi, (Bir heyet-ı ilmiye tarafından hazırlanmış, İzmirli İsmail
Hakkı tarafından tetkik ve tashih edildikten sonra Osmanlıca olarak basılmıştır.), Marifet
Matbaası, İstanbul, 1344/1926, (Mukaddime) 3.

107 Ahmet Milhat Efendi, Beş/tir-i Stdk-ı Niibiivvet-i Mııhammediyye, Dersaadet 1312, 98-100;
Cündioğlu, Tiirkçe İbadeı, 26; Altun taş, a.g.e., 62.

108 Bkz. Milaslı İsmail Hakkı, Kur'an-ı Kerim Tercüme Olunabilir nıi, İstanbul 1916, 2-3;
Altuntaş, a.g.e., 63.

109 Bkz. Yahya Atıf, "Lisan-ı Bcşer Llsan-ı Kur'an'a Tercüman Olamaz", Sebilıırreşad, XXIV,
(1342/1923), 602, 50-52; CUndioğlu, Tiirkçe Kur'au, 271, dipnot 2; Altuntaş, a.g.e., 61, 64-
65.